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WSZYSCY WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
 
Dot. postępowania na zakup wraz z dostawą gazów medycznych, gazów technicznych oraz dzierżawę butli dla 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 
 
 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść 
zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1 
Dot. podpisania umowy: 
Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, 
podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej 
formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) 
przez osoby uprawnione? 
Uzasadnienie (Interpretacja UZP): 
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-
przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-
elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 2 
Dot. projektu umowy § 6: 
Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 6 Kary Umowne 
o dodatkowy zapis w brzmieniu:  
„Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem 
utraconych korzyści.” 
Uzasadnienie:  
Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie 
przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać 
wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie 3 
Dot. projektu umowy § 6: 
Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 6 Kary Umowne 
o dodatkowy zapis w brzmieniu:  
„W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków 
każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku 
regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia 
i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie 
zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, 
powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, 
ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej 
Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile 
to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując 
o przewidywanym okresie jej trwania.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 4 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a:  
Lp. 3 do 6: 
Wnosimy o wyłączenie z Pakietu nr 1 dostaw gazów ciekłych: 
ciekłego tlenu medycznego oraz ciekłego azotu z dzierżawą zbiornika umożliwi Zamawiającemu większą 
konkurencyjność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 5 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a:  
Lp. 1 formularza cenowego:  
Dwutlenek węgla medyczny poj. wodna butli 50 litrów, 37,5 kg do zastosowań zewnętrznych (z kapilarą). 
Prosimy o dopuszczenie dostaw dwutlenku węgla w butlach 40 litrów 26 kg z przeliczeniem ilości butli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 6 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a  
Czy w Lp. 7 formularza cenowego Zamawiający oczekuje dostaw argonu medycznego – wyrób medyczny 
potwierdzony deklaracją zgodności  (VAT 8% ) czy gazu technicznego o czystości 5.0 (VAT 23%). 
Odpowiedź: 
Zamawiający w poz. 7 Formularza cenowego w zakresie Pakietu nr 1 wymaga zaoferowania argonu 
medycznego będącego wyrobem medycznym. 

Pytanie 7 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a  
Dot. pytania nr 6: 
Jeżeli tak prosimy o wyłączenie – tylko jedna firma oferuje taki produkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 8 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a  
Lp. 7: 
Czy butle do argonu są własnością Zamawiającego? 
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Odpowiedź: 
Argon winien być dostarczany w butlach Wykonawcy. 

Pytanie 9 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a  
Prosimy o wyjaśnienie czy dostawy tlenu medycznego w butlach 50 litrów, 10 litrów i 2 litry odbywać się 
w butlach Zamawiającego? 
Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie formularza cenowego o pozycje dot. legalizacji, malowania ew. 
wymiany zaworu oraz trwałego oznakowania butli. 
 

9.1 butla w butli o poj.wodnej 50 litrów, 10,7 m3  

9.2 w butli o poj.wodnej 10 litrów,  2,1 m3    

9.3 w butli o poj.wodnej 2 litrów, 0,43 m3 

 
Informacja dla Klientów zlecających napełnienie butli dla gazów medycznych, będących 
jednocześnie  właścicielami tych butli. 
 

1. Klient będący właścicielem butli przeznaczonej dla gazów medycznych zobowiązany jest do trwałego 
oznakowania butli (wybita nazwa właściciela) zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy przy produkcji i magazynowaniu gazów, napełnianiu zbiorników gazami oraz używaniu 
i magazynowaniu karbidu Dz.U. 2004 nr 7 poz. 59 oraz Normy PN-EN ISO 13769 Butle do gazów – 
Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) – Cechowanie. Koszty trwałego oznakowania ponosi właściciel 
butli. 

2. W przypadku butli przeznaczonej dla gazów medycznych, przekazanej do legalizacji, informuje się, że 
podczas legalizacji butla zostanie: pomalowana – zgodnie z wymaganiami Normy PN-EN 1089-3:2011 
Butle do gazów – Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) – Część 3: Kod Barwny zostanie wymieniony 
zawór na zawór przeznaczony dla butli medycznej zgodnie z dokumentacją będącą podstawą 
wprowadzenia do obrotu produktu leczniczego i  Pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu 
wydanym  na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 29 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 45, poz. 271 ze zm.) zostanie oznakowana – jeżeli na butli nie ma wybitych cech z nazwą 
Zamawiającego, Zamawiający musi określić sposób znakowania (maksymalnie 10 znaków). Wszystkie 
te elementy są objęte ceną legalizacji. 

3. Informuje się, że w przypadku gdy butla przeznaczona dla gazów medycznych będzie posiadała ważną 
legalizację natomiast wygląd butli: kod barwny butli, stan powłoki farby, stopień skorodowania nie 
będzie zgodny z wymaganiami Normy PN-EN 1089-3:2011 Butle do gazów – Znakowanie butli 
(z wyłączeniem LPG) - Część 3: Kod Barwny to butla, o której mowa zostanie przekazana 
do malowania. Koszt malowania ponosi właściciel butli. Jeżeli na butli nie ma wybitych cech z nazwą 
Zamawiającego, Zamawiający może zlecić znakowanie za dodatkową opłatą dla wykonawcy. Butle, 
które nie są trwale oznakowane, a dla których jest wymagane malowanie – bez zgody Zamawiającego 
na malowanie i oznakowanie – nie będą przyjmowane. 

4. Informuje się, że w przypadku konieczności wymiany zaworu (np. uszkodzenie) w butli przeznaczonej 
dla gazów medycznych, posiadającej ważną legalizację, zawór może zostać wymieniony wyłącznie na 
zawór przeznaczony dla butli medycznej zgodnie z dokumentacją będącą podstawą wprowadzenia do 
obrotu produktu leczniczego i  Pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu wydanym  na podstawie art. 
7 ust. 2 i art. 29 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) Koszt 
wymiany zaworu ponosi właściciel butli. 
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Odpowiedź: 
Dostawy tlenu medycznego w butlach 50 litrów, 10 litrów i 2 litry odbywać się będą w butlach Wykonawcy.  

Pytanie 10 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a  
Lp. 11 formularza ofertowego:  
Dwutlenek węgla spożywczy w butli o poj. wodnej 50 litrów, 37,5kg. 
Prosimy o dopuszczenie dostaw dwutlenku węgla spożywczego w butlach o poj. 40 litrów 26,00 kg  
z przeliczeniem ilości butli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 11 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik 1a  
Lp. 12 formularza ofertowego: 
Sprężone powietrze syntetyczne w butli o poj. wodnej 50 litrów, czystość 5.0. 
Wnosimy  o dookreślenie, czy  Zamawiający oczekuje: „powietrze syntetyczne”, powietrza sprężonego 
medycznego zarejestrowanego jako produkt leczniczy, który wydaje się być stosownym produktem 
do zastosowania medycznego w jednostkach służby zdrowia.  
Jeżeli tak prosimy o wyłączenie z pakietu oraz uzupełnienie formularza o pozycje dzierżawa butli 
do powietrza medycznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający, w poz. 12 Formularza cenowego w zakresie Pakietu nr 1, wymaga sprężonego powietrza 
syntetycznego technicznego. 

 
Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić  
w składanej ofercie. 
 

 
Z poważaniem 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Mariusz Klimczak 


